AEPUBLIKA E SHOIPERISE

DHOMA KOMBETARE EAVOKATISE:
Dhoma e Avakatisé Tirans

Av. Gjergfi Habilaj

LicencE Nr. 6360 ™ e &7 _ __T_r:iur’an_-'___QQJ:iEG_!QL?:IEEELL&maN_:mLm@gmatf.cqm_
Nr.28/01 akti. Tirane me 28/01/2021

KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE TREGTARE
(AKT-THEMELIMI)
"DARDANIA-BESIANA" SHPK .

Ne mbéshtetje te legjislacionit shqgiptar respektivisht Ligjit 9901 dt. 14/04/2008
"Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” dhe Ligjit 9723 dt.03/05/2007 “Pér Qendrén
Kombétare te Regjistrimit”, | pérditésuar , Uné personi juridik .

DRITON ZHJEQL | biri i SHEMSIUT che i MAGBULES i datélindjes 01.01.1965

lindur ne Podujevé, Kosové dhe banues ne Podujevé | Kosové, Rr. "Hasan Prishtina”

Nr. 30 , Podujevé — Kosové | identifikuar me Karte identiteti me Nr. Personal -

1015840583 dhe 1D:0384305, madhor , me zotési te plote juridike pér te vepruar, sipas
aktit themelues dhe statutit ka vendosur formimin e shogérisé tregtare me ortaket s;j
me poshté vijon.

Neni 1 - =
FORMIMI I SHOQERISE

Formohet Shogéria Tregtare me peérgjegjési te kufizuar me emértimin
"DARDANIA-BESIANA” SHPK ,me ortake themelues si me larte dhe
administrator Z. DRITON ZHJEQI, me e-mail:
daradania.shpk1l@gmail.com dhe kontakt telefonik 00 386 4 973
0499 ,

Neni 2
SELTA

Selia e Shoqgérisé Tregtare "DARDANIA-BESIANA" SHPK, éshté ne Tirané ne
adresén: Lagja: Rr. "Shyqyri Bérxolli dhe Besim Mema”, Nr. 103 .

Neni 3
KOHEZGJATIJA

Shogéria Tregtare “"DARDANIA-BESIANA” SHPK ka njé kohézgjatie te
veprimtarisé se saj ekcncm'[ke te pakufizuar.

Neni 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
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Objekti i veprimtarisé ekonomike | Shogérisé Tregtare "DARDANIA-BESIANA”
SHPK do te jete si me poshté vijon:
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Eksport-Import , tregtim me shumicé dhe pakicé karburante, gaz dhe té
gjitha llojet e Iéndéve djegése.

Veprimtari komisionaré, ndérmjetésimi, pérfaqésimi, konsulence pér
kompanité e huaja dhe vendase .

Eksport-Import , tregtim me shumicé dhe pakicé materiale, ndértimi,
produkteve e industrial, veshmbathje, ushgimore, industriale, bujgésore dhe
blegtorale.

Eksport-Import , tregtim me shumicé dhe pakicé makina pér transporte , pér
udhétim , tokésor dhe detar, makina bujgésore, makina pérpunuese té
produkteve ushqimore bujgésore dhe blegtorale , veshmbathje té té gjitha
llojeve duke pérfshiré edhe rroba dhe pajisje pune,

Eksport-Import , tregtim me shumicé dhe pakicé PEr té gjitha llojet e drurit si
dhe pérpunimin e tije si mobilieri, apo produkte ngrohje peleta , e tjera.
Eksport Import , blerje shitjie mbeturina té ricliklueshme, té té gjitha llojeve ,
duke pérfshiré edhe mbeturinat spitalore té cilat do té pérdoren pér djegje
(prodhim energji nga nxehtésia ) , pér qéllime industriale e tjera .

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin né fushén e ndértimeve té ndryshme pér
strehim, ndértimeve hotelerie, gendra turistike, objekti civile e tjera .
Shogéria do té zhvillojé aktivitetin edhe né fusha té tiera si mé poshté :

Studimi, projektimi, financimi, ndértimi, menaxhimi i ndértime civile,
ekonomike, social-kulturore dhe Industriale, ushtarake, tregtare, shtépi
banimi, infrastrukture, rruge, ura, kanalizime dhe ujésjellés, parge
industriale, aeroport ale etj.

Investime ne turizém, ndértim , hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh,
bar-kafe, restorantesh, diskotekash, gendrash pushimi dhe kurative ne
fushén e turizmit ne pérgjithési.

Agjenci dhe aktivitet imobiliar , shitje blerje te pasurive te paluajtshme si dhe
te pasurive te luajtshme.

Aktivitet ne fushén e transportit te mallrave dhe pasagjeréve me mjetet e
vete shoqérisé ose pér llogari té té tretéve, hapje te agjencive turistike,
Hyrja ne marréveshje dhe biznese me shogéri te tjera ge kane te njéjtin
objekt veprimtarie.

Krijimi, blerja, financimi, investimi, hyrja ne marrédhénie te ndryshme me te
tretet, kryerja e sipérmarrjeve dhe projekteve, ofrimi i shérbime dhe
asistencés se te gjitha llojeve, personave fizike dhe Juridike, pérfshi
shérbimet menaxhuese, késhilluese, planifikuese, financiare, turistike,
teknike, administrative.

Kryerja e shérbimeve pér vete dhe pér te trete, rikonstruksione pér vete dhe
te trete, prodhimi i materialeve te ndértimit dhe tregtimi i tyre me shumice
dhe pakice.

Kérkimi, analizimi dhe pérzgjedhja e personelit tekniko-administrativ.
Punésimi i personelit te kualifikuar dhe vénia ne dispozicion te kompanive
ndérkombétare. Konsulence juridike me kontraktor e huaj ne trajtimin e
ligieve shqiptare apo c¢éshtie te ndryshme ligjore. Konsulence me
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kontraktorét e huaj ne kérkimin e personelit lokal tekniko-administrativ dhe
vénia ne dispozicionin te kontraktoreve. Konsulence me kontraktore te huaj
dhe vendas pér tenderimin e projekteve me financim te huaj.

i. Shogéria kryen ¢do lloj veprimtarie te dobishme per arritjen e objektit te saj,
duke pérfshiré edhe pjesémarrie ne kuota dhe aksione ne shoqgéri dhe
ndérmarrje te tjera.

Neni 5
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKUT .

Shogéria ka njé ortak té vetém z. DRITON ZHJEQI .

Ortaku ka kéto te drejta kryesore:

-Te administroje aktivitetin e shogérisé ne pérputhje me Statutin dhe Aktin
Themelues;

- Te marri pjese ne fitimet e cfarédo forme e sasie te aktivitetit te Shoqérisé, te
parashikuara nga Akti themelues e Statuti i Shogérisé.

- Te marri ne gdo moment dokumente, si raporti i administrimit, inventaré e llogari
vjetore, pér tre vitet e fundit financiar.

- Te térhiget nga Shoqéria, duke ia ofruar kuotén e vet me pérparési te tjeréve. Ne
mungese te ushtrimit te se drejtés se parablerjes nga ana e ortakeve te tjeré,
kuota mund t'iu kaloje te tretéve, sipas kushteve e afateve ne parashikuara ne
nenin 7 te Aktit Themelues dhe ne nenin 9 te kétij Statuti.

- T€ eméroj pérfagésues ligjor, administrator késhilitar vendas dhe té huaj dhe t&
gjithé personelin gé i nevojitet pér mbarévajtijen e punéve té shoqérisé, sipas
Ligjeve té Shtetit Shqiptar dhe té huaj .

Neni 6
KAPITALII SHOQERISE

Kapitali themeltar i Shogérisé Tregtare “"DARDANIA-BESIANA” SHPK é&shté
100.000 leke (njégindmijé leke), i investuar dhe i shlyer térésisht nga kapitali i
ortakut themelues Z._DRITON ZHIEQI, referuar Ligjit 9901 dt. 14/04/2008 e
vijim "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” .

Neni 7
Ky kapital éshté investuar nga ortaku i vetém, vlera nominale e te cilave éshta
1.000 (njémijé) leke. Te gjitha pjesét e kapitalit themeltar nénshkruhen ne térésing

e tyre dhe shlyhen térésisht nga ortaket themelues referuar Ligjit 9901 dt.
14/04/2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”,

Neni 8

Ne raste se gjate rrugés kérkojné futen ortak te tjeré, ortaku i vetém ka té drejté
té shesé térésisht po pjesérisht kuota té shoqérisé duke shtuar némurin e ortakéve
sipas Ligjit 9901 dt, 14/04/2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

N€é rast se mbas momentit té shtimit té ortakéve dikush nga ortakét kérkon te
térhiget nga Shoqéria apo qe kérkon t'iu shesé te tretéve, pjesérisht ose térésisht,
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kuotat e tij duhet t'ia komunikoje vendimin e vet me shkrim Asamblesé se
ortakeve. Ai duhet t'ua ofroje pérparésish kuotén e vet ortakeve te tjeré. E drejta e
parablerjes duhet ushtruar brenda afateve te pércaktuara sipas Ligjit 9901 dt.
14/04/2008 "Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”,

Ne rast mos ushtrimi te se drejtés se parablerjes nga ana e ortakeve te tjeré, kuota
mund t'u jepet te tretéve me njé ¢cmim jo me te vogél nga ai i ofruar ortakeve. Ne
rastin kur blerja behet nga te trete ortaku ge shet duhet t'iu komunikoje ortakeve
te tjeré emrin e blerésit si dhe kushtet e shitjes sipas Ligjit 9901 dt. 14/04/2008
"Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”.

Neni 9
ORGANET DREJTUESE

Organet drejtuese te Shogérisé Tregtare "DARDANIA-BESIANA" SHPK, jané
Asambleja e Shogérisé dhe Administratori i saj sipas Ligjit 9901 dt. 14/04/2008
"Pér Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare”,

Asambleja e Shoqérisé Tregtare "DARDANIA-BESIANA” SHPK drejtohet nga
Administratori i saj i cili emérohet nga ortaku | vetém. Administratori i do te
et taku DRITON ZHJIEQL, pi " the 5 ( )
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NE rastin e futjes sé ortakéve te tjera , administratori emérohet me vendim
asambleje .

Me vendim asambleje kété kushte (rotacionin ) mund ta ndryshojné duke
ndérruar vendet e marrjes se administratorit , Sipas Ligjit.

Emérimet dhe ndryshimet e administratoréve behet me vendim t& ortakut té vetém
né rastin konkret dhe me vendim asambleje , né momentin e shtimit té& némurit té
ortakéve gjaté rrugés, njoftimi behet ne Qendrén Kombétare te Regjistrimit si dhe
ne drejtorin rajonale te tatimeve .

Fusha e veprimit, pérbérja dhe funksionimi i organeve drejtuese, emérimi dhe
shkarkimi | anétaréve dhe céshtje te tiera te kétyre organeve rregullohen sipas
Statutit te Shogérisé, ge éshté pjese pérbérése e kétij Akti, si dhe me dokumente
te tjera te brendshme te Shogérisé ge do te miratoje Asambleja e saj sipas Ligjit
9901 dt. 14/04/2008 "Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”..

Neni 10
Shogéria Tregtare "DARDANIA-BESIANA" SHPK, ka zgjedhur si Administratori

Administratori ka te gjitha fuqité pér administrimin e zakonshém e te
jashtézakonshém dhe pér pérfagésimin tek te tretet si dhe ne gjykim sipas Ligjit
9901 dt. 14/04/2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”..

Neni 11
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Shogéria Tregtare “"DARDANIA-BESIANA” SHPK zhvillon aktivitetin e saj sipas
dispozitave normative urdhéruese te Ligjit 9901 dt. 14/04/2008 “"Pér Tregtaret
dhe Shogérité Tregtare”.

Neni 12

Shoqéria ka vulén e saj zyrtare me pérmbajtje:
Shoqgéria Tregtare "DARDANIA-BESIANA” SHPK.

Neni 13
MARREDHENIET E PUNES

Marrédhéniet e punés ne Shogériné Tregtare “"DARDANIA-BESIANA” SHPK
rregullohen sipas dispozitave te Statutit te saj.

Neni 14
BILANCI DHE TE ARDHURAT

Viti financiar | Shogérisé mbyllet ne 31 dhjetor te ¢do viti.

Ne mbylljen e ¢do viti financiar, Administratori i Shogérisé bén inventarin dhe
llogarite vijetore, ne pérputhje me dispozitat ligjore mbi kontabilitetin, si dhe harton
njé raport me shkrim pér administrimin.

Raporti i administrimit, inventarét dhe llogarite wvjetore te hartuara nga
Administratori, | nénshtrohen miratimit te Asamblesé e ortakut té vetém apo
ortakéve té tjeré né rast té shtimit té tyre gjaté rrugés , brenda njé afati prej 6
muajsh, duke filluar nga data e mbylljes se vitit financiar.

Neni 15

Te ardhurat neto pas shlyerjes se detyrimeve fiskale dhe atyre ndaj te tretéve,
kalojné né llogariné e ortakut té vetém ose ndahen midis ortakeve te Shoqérisé né
rastin e shtimit té tyre gjaté rrugés , ne pérputhje me kuotat e secilit ne formimin e
kapitalit themeltar te Shoqérisé.

Neni 16
PRISHJA E SHOQERISE

Shpérbérja e Shogérisé Tregtare "DARDANIA-BESIANA” SHPK mund te vije ne
cdo kohe dhe pér gfarédolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara
ne nenin 31 te Statutit te Shogérisé.

Neni 17
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Te gjitha kundérshtimet eventuale midis ortakeve te Shogérisé zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit te Tiranés, ose me ndérmjetésim ne pérputhje me Ligjin 10385

)
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24/02/2011. Por kundérshtimet mund te zgjidhen edhe nga njé gjykate brenda apo
jashté Shqipérisé, ne rast se ortaket kane rene dakord midis tyre.

Neni 18

Ky statut pérpilohet ne pese kopje pér:

- Qendrén Kombétare te Regjistrimit

- Zyrén e Tatim - Taksave pér marrjen e lejes se ushtrimit te veprimtarisé

- Dhomén e Noterisé

- Njé kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shogérisé tregtare
"DARDANIA-BESIANA” SHPK.

- Njé kopje i ngelet hartuesit te Ketij akti, zyrés se avokatisé .

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE "DARDANIA-BESIANA” SHPK .
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